
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 5 DEL 07/02/2023 PROT. 2486

OGGETTO: Attuazione dell’art. 42 CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali. 
Retribuzione di risultato al Segretario Generale, Dott. Nunzio F. Fornaro per 
l’anno 2022

IL SINDACO

VISTO l’art.  42  “Retribuzione  di  risultato”  del  CCNL  Segretari  Comunali  e  Provinciali  del 
16.05.2001  il  quale  prevede  che  ai  Segretari  Comunali  venga  attribuito  un  compenso  annuale 
denominato “retribuzione di risultato” e che l’ammontare di tale compenso deve essere stabilito in 
misura non superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun Segretario Comunale nell’anno di 
riferimento;
 

ATTESO  che con Decreto n.  9 del 20.04.2022 è stato riconosciuto al  Segretario Generale  Dr. 
Nunzio Filippo Fornaro un compenso annuale,  denominato retribuzione di risultato,  correlata al 
conseguimento degli obiettivi assegnati di cui alla Tabella B allo stesso, fino all’importo del 10 % 
del monte salari dell’anno di riferimento;
 

CONSIDERATO CHE:
- Il Segretario ha collaborato e assistito il Sindaco, la Giunta ed il Consiglio Comunale nella relativa 
attività istituzionale;

- Le attività ordinarie, connesse alle funzioni “tipiche”, quali l’assistenza alle sedute della Giunta e 
di  Consiglio,  l’attività  di  consulenza  agli  organi  istituzionali,  la  collaborazione  con  i  Settori 
Comunali, il controllo sugli atti si sono svolti regolarmente e sono state effettuate anche le funzioni 
aggiuntive  di  Responsabile  di Settore,  Presidente  della  Delegazione  trattante, Presidente 
dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari;
 

 Decreto n. 5 del  07/02/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTA la Relazione del Segretario Generale sui risultati per l’anno 2022 presente in atti;

 
VALUTATI i  positivi  risultati  conseguiti  dal Segretario anche nell’espletamento degli  incarichi 
aggiuntivi conferiti e nel raggiungimento del complesso degli obiettivi assegnati;

 
RITENUTO di dover attuare quanto sopra ai sensi dell’art. 15, comica 1 del DPR n. 465/1997 e 
del parere de1l’Agenzia Autonoma per la Gestione de1l’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 
del 23.06.2010;

 
ATTESO  che  sono  stati  attribuiti  i  punteggi,  rilevanti  per  la  determinazione  della  suddetta 
retribuzione, come da scheda di valutazione del Segretario Generale per l’anno 2022 presente in 
atti;

 
VISTE le  voci  retributive  del  monte  salari  di  cui  all’art.  42 del  CCNL Segretari  Comunali  e 
Provinciali del 16.05.2001 su cui calcolare la retribuzione di risultato e dato atto che la quota di 
retribuzione di risultato a carico di questa Amministrazione deve ripartirsi tra i Comuni della sede 
di segreteria convenzionata, in relazione ai periodi di riferimento dell’anno 2022;

 
VISTI:

- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi;

- Il DPR 465/1997;
- Il D. Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

DI RICONOSCERE al Segretario Generale, Dr. Nunzio Filippo Fornaro, titolare dal 12.04.2022 
fino al 20.11.2022 della Convenzione di Segreteria Trepuzzi - Martignano e dal 21.11.2022 fino al 
31.12.2022 della Convenzione di Segreteria Trepuzzi - Corigliano d’Otranto - Martignano, di cui 
questo Ente è capo-convenzione, per le motivazioni di cui in premessa ed in esecuzione dell’art. 42 
del  CCNL di  categoria,  un  grado di  raggiungimento  degli  obiettivi,  per  il  periodo  considerato 
dell’anno 2022, pari al 100%;
 

DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni in premessa esposte e in base ai criteri riportati nella scheda 
di valutazione in atti, al Segretario Generale Dr. Nunzio Filippo Fornaro per il periodo considerato 
dell’anno 2022, a titolo di retribuzione di risultato di cui all’art. 42 CCNL, un compenso pari al 
10% de1 relativo monte salari, da ripartirsi tra i Comuni della sede di segreteria convenzionata, con 
le modalità e nella misura prevista dalle convenzioni su citate;
 

DI  INCARICARE  il  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  di  dare  esecuzione  al 
presente provvedimento con proprie determinazioni;
 

DI TRASMETTTERE il presente atto al Segretario Generale, all’Ufficio del Personale, al Sindaco 
del Comune di Martignano, al Sindaco del Comune di Corigliano d’Otranto e al Presidente del 

 Decreto n. 5 del  07/02/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

Nucleo di Valutazione;

 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto all’A1bo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi e sul sito istituzionale del Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente.
 

                               
Lì 07/02/2023 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 5 del  07/02/2023   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 219 il 07/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 07/02/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 07/02/2023
______________________

 Decreto n. 5 del  07/02/2023   -  pag. 4 di 4


